АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2025                  № 330

Об исполнении бюджета муниципального

образования Ясногорский район за I квартал 2025 года

В соответствии с решением Собрания представителей муниципального

образования Ясногорский район от 02.11.2017 № 194 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Ясногорский район», на основании статьи 33 Устава муниципального

образования Ясногорский район,  администрация муниципального

образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Ясногорский район за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме

288 785 959,29  рублей, по расходам в сумме   297 289 160,16 рублей, с

дефицитом в сумме  8 503 200,87 рублей (приложение 1).

 2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации муниципального

образования Ясногорский район за  1 квартал 2025 года (приложение 2).

 3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Ясногорский район за 1 квартал 2025 года и отчет об

использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

муниципального образования Ясногорский район за 1 квартал 2025  в

Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район и

контрольно-счетную комиссию муниципального образования Ясногорский

район.

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ясногорье» и

разместить на официальном сайте муниципального образования Ясногорский

район в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

2

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

Ясногорский район

А.В. Киселёв

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Ясногорский район

                                                                                                                                                           от  23.04.2025                  № 330

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования

Ясногорский район за 1 квартал 2025 года

Коды бюджетной
классификации

Наименование

Утвержденные
назначения в

соответствии с
бюджетной
росписью
(рублей)

Исполнено
 за 1 квартал

2025 года
(рублей)

% испол
нения

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 543 942 231,85 113 827 264,82 20,9

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
204 485 650,00 46 608 727,22 22,8

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 204 485 650,00 46 608 727,22 22,8

1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 138 726 271,85 33 330 282,12 24,0

1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации 138 726 271,85 33 330 282,12 24,0

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 106 869 670,00 7 997 693,44 7,5

1 05 01 000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной

системы налогообложения 95 394 680,00 4 451 316,23 4,7

1 05 02 000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности - 1 669,00 -

1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 629 480,00 682 528,10 108,4

1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 10 845 510,00 2 862 180,11 26,4

2

системы налогообложения

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 34 374 950,00 8 060 973,96 23,5

1 06 02 000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 34 374 950,00 8 060 973,96 23,5

1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 577 700,00 2 016 883,46 56,4

1 08 03 000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 3 577 700,00 2 016 883,46 56,4

1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 17 584 110,00 5 161 573,04 29,4

1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы
за передачу в возмездное пользование государственного

и муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных) 14 688 500,00 4 544 271,60 30,9

1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 2 895 610,00 617 301,44 21,3

1 12 00 000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ 31 210,00 48 648,61 155,9

1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 31 210,00 48 648,61 155,9

1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 23 680 180,00 5 692 041,84 24,0

1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 23 680 180,00 5 692 041,84 24,0

1 14 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 14 013 890,00 4 703 574,43 33,6

1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 1 557 030,00 264 032,76 17,0

1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 12 456 860,00 4 439 541,67 35,6

3

государственной и муниципальной собственности

1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
598 600,00 146 479,78 24,5

1 16 01 000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом

Российской Федерации об административных
правонарушениях

598 600,00 71 936,23 12,0

000 1 16 11 000 00 0000
140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда
- 74 543,55 -

1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 60 386,92 -

1 17 01 000 00 0000 180 Невыясненные поступления - 60 386,92 -

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 1102565 616,93 174 958 694,47 15,9

00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 1101869 759,00 175 211 131,07 15,9

00020210000000000150
Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 20 379 912,72 7 052 801,69 34,6

00020220000000000150
Субсидии   бюджетам субъектов  Российской Федерации

и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 396 447 361,81 26 857 794,67 6,8

00020230000000000150
Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований 593 201 732,20 131 182 414,13 22,1

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 91 840 752,27 10 118 120,58 11,0

00020700000000000150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
695 857,93 470 000,00 67,5

2 19 00 000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ - -722 436,60 -

00089000000000000000 ВСЕГО ДОХОДОВ
1 646 507 848,78 288 785 959,29 17,5

4

 РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы 175 605 971,03 35 543 155,41 20,2

0103

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной

власти и представительных органов
муниципальных образований 2 592 800,00 540 276,34 20,8

0104

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 63 480 319,00 14 868 429,28 23,4

0105 Судебная система 13 751,30 13 751,30 100,0

0106
Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 10 933 100,00 2 501 232,32 22,9

0111 Резервные фонды 1 000 000,00 0,00 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 97 586 000,73 17 619 466,17 18,1

0200 Национальная оборона 1 026 910,99 256 727,75 25,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 026 910,99 256 727,75 25,0

0300
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 7 003 080,60 2 043 725,55 29,2

0310 Обеспечение пожарной безопасности 6 303 080,60 1 782 990,76 28,3

0314
Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной
деятельности 700 000,00 260 734,79 37,2

0400 Национальная экономика 164 249 318,01 14 672 437,84 8,9

0401 Общеэкономические вопросы 1 791 504,10 0,00 0,0

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 932 615,65 0,00 0,0

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 158 060 198,26 14 411 536,84 9,1

0410 Связь и информатика 1 535 000,00 260 901,00 17,0

0412
Другие вопросы в области национальной

экономики 930 000,00 0,00 0,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 92 285 405,31 3 519 968,55 3,8

0501 Жилищное хозяйство 18 855 666,25 1 487 454,03 7,9

0502 Коммунальное хозяйство 58 037 274,76 1 640 514,52 2,8

0503 Благоустройство 15 292 464,30 392 000,00 2,6

5

0505
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 100 000,00 0,00 0,0

0600 Охрана окружающей среды 3 117 000,97 598 963,12 19,2

0603
Охрана объектов растительного и животного

мира и среды их обитания 2 518 037,85 0,00 0,0

0605
Другие вопросы в области охраны окружающей

среды 598 963,12 598 963,12 100,0

0700 Образование 1 123 419 750,12 224 198 000,56 20,0

0701 Дошкольное образование 227 558 082,09 52 796 090,77 23,2

0702 Общее образование 812 747 993,87 152 620 168,07 18,8

0703 Дополнительное образование детей 74 561 553,56 18 614 256,73 25,0

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка

и повышение квалификации 65 000,00 0,00 0,0

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 975 306,12 0,00 0,0

0709 Другие вопросы в области образования 7 511 814,48 167 484,99 2,2

0800 Культура и кинематография 38 819 634,88 8 584 914,33 22,1

0801 Культура 37 219 634,88 8 584 914,33 23,1

0804
Другие вопросы в области культуры,

кинематографии 1 600 000,00 0,00 0,0

1000 Социальная политика 4 900 429,72 826 437,48 16,9

1001 Пенсионное обеспечение 1 500 000,00 396 126,96 26,4

1003 Социальное обеспечение населения 650 000,00 110 000,00 16,9

1004 Охрана семьи и детства 2 750 429,72 320 310,52 11,6

1100 Физическая культура и спорт 86 119 917,36 4 112 674,68 4,8

1102 Массовый спорт 80 831 897,65 3 092 133,22 3,8

1103 Спорт высших достижений 5 288 019,71 1 020 541,46 19,3

1300
Обслуживание

Государственного
 (муниципального) долга 1 000 000,00 77 454,89 7,7

1301
Обслуживание государственного

(муниципального) внутреннего долга 1 000 000,00 77 454,89 7,7

1400

Межбюджетные трансферты бюджетам
субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований общего
характера 14 087 884,00 2 854 700,00 20,3

6

1401
Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности  субъектам Российской
Федерации и муниципальных образований 8 218 238,00 2 054 700,00 25,0

1403
Прочие межбюджетные трансферты общего

характера 5 869 646,00 800 000,00 13,6

7900 ВСЕГО РАСХОДОВ 1 711 635 302,99 297 289 160,16 17,4

ДЕФИЦИТ «-»,

ПРОФИЦИТ «+» -65 127 454,21 -8 503 200,87 13,1

00001000000000000000
Источники финансирования дефицита

бюджета 65 127 454,21 8 503 200,87 13,1

00001020000 000000000
Кредиты кредитных организаций в валюте

Российской Федерации 54 000 000,00 -1 200 000,00

00001020000 000000700
Привлечение кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской Федерации 57 200 000,00 0,00

00001020000 000000800
Погашение кредитов, предоставленных
кредитными организациями в валюте

Российской Федерации -3 200 000,00 -1 200 000,00

00001050000000000000

Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета 11 127 454,21 9 703 200,87

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Ясногорский район

                                                                                                                                                           от  23.04.2025                     № 330

Отчет об использовании резервного фонда
 администрации муниципального образования Ясногорский район

за 1 квартал 2025 года

Раздел,
подраз

дел

Главный
распоряд

итель

Целевая
статья

Вид
расходов

Код
классифик

ации
опера-ций

сектора
государ-

ствен-ного
правления

Направ
ление

расходования
средств

Основание для выделения
средств-постановление

администрации МО
Ясногорский район

Профинансировано Кассовые расходы Остаток Примеч
ание*

дата номер сумма дата сумма Номер
реестра

дата сумма Номер
платежного
поручения

         0 0 0 0 0 0